

2024年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

報告者：県議会議員 銀杏泰利

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2024/ 3/ 1	研修費	1	日本海政経懇話会年会費 会計年度が2024年1月1日～12月31日なので、請求は9ヶ月分(2024.4～12月)¥55,110×(9/12)=¥41,332 (㈱新日本海新聞社) 資料別添(001-a, b)		41,332	100%	41,332	-41,332
2024/ 3/13	調査研究 費	2	鳥取県日台親善協会年会費（鳥取県日台親善協会）会計年度が1月1日～12月31日なので、請求は9ヶ月分(2024.4～12月)、¥3,000×(9/12)=¥2,250 資料別添(002-a, b)		2,250	100%	2,250	-43,582
2024/ 3/21	資料購入 費	3	日本海新聞紙面検索サービス利用料 契約期間：2024.4.1～2025.3.31 (㈱新日本海新聞社) 資料別添(003-a)		29,700	100%	29,700	-73,282
			(2024年 3 月 小計)				73,282	-73,282
2024/ 4/ 1	調査研究 費	4	鳥取県モンゴル中央県親善協会 令和6年度年会費（鳥取県モンゴル中央県親善協会） 資料別添(004-a～e)		5,000	100%	5,000	-78,282
2024/ 4/ 8	事務費	5	事務用品購入（コピー用紙、クラフト事務封筒、メモ帳、テープのり、フリクション替芯）（カインズホームFC鳥取店）		5,378	33.3%	1,790	-80,072
2024/ 4/10	交付金		第1・四半期交付分	750,000		0%	0	669,928
2024/ 4/10	事務費	6	事務用品・消耗品購入（トナーカートリッジ シアン）（㈱松本事務機）資料別添(松本請求書202403)		12,100	33.3%	4,029	665,899
2024/ 4/10	事務費	7	コピー機チャージ料金（2024年04月引落分）（㈱松本事務機）資料別添(松本請求書202403)		1,100	33.3%	366	665,533
2024/ 4/10	事務費	8	情報収集インターネット接続経費：2024.04月支払分（サンメディアインターネットサービス）クレジット明細は別紙（V01）、銀行引落の通帳写しは（B01） 資料別添（サンメディア通信プラン）		1,980	33.3%	659	664,874
2024/ 4/10	事務費	9	固定電話料金：2024年04月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V01） 銀行引落の通帳写しは（B01）明細は(009-a)		6,880	33.3%	2,291	662,583
2024/ 4/10	事務費	10	FAX料金：2024年04月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V01） 銀行引落の通帳写しは（B01）明細は(010-a)		1,864	33.3%	620	661,963
2024/ 4/10	事務費	11	携帯電話料金：2024年04月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥14,166-¥550-¥4,260=¥9,356 クレジット明細は別紙（V01） 銀行引落の通帳写しは（B01）明細は(011-a)		9,356	50%	4,678	657,285
2024/ 4/26	資料購入 費	12	「日本農業新聞電子版」購読料：2024年04月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	654,882
2024/ 4/30	調査研究 費	13	駐車料金（鳥取市）視覚障がい者歩行訓練同行調査（鳥取駅南口駐車場）資料別添（013-a、政務活動一覧）		500	100%	500	654,382
2024/ 4/30	資料購入 費	14	「日本海新聞」購読料 2024年04月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		2,600	100%	2,600	651,782
			(2024年 4 月 小計)	750,000			24,936	651,782

2024年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2024/ 5/10	資料購入 費	15	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)2024年05月支払分(読売新聞東京本社)クレジット明細は別紙(V02)銀行引落の通帳写しは(B01)資料別添(ヨミダスサービス内容)		990	100%	990	650,792
2024/ 5/10	事務費	16	コピー機チャージ料金(2024年05月引落分)(南松本事務機)資料別添(松本請求書202404)		1,280	33.3%	426	650,366
2024/ 5/10	事務費	17	情報収集インターネット接続経費:2024.05月支払分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V02)、銀行引落の通帳写しは(B01)資料別添(サンメディア通信プラン)		1,980	33.3%	659	649,707
2024/ 5/10	事務費	18	固定電話料金:2024年05月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V02)銀行引落の通帳写しは(B01)明細は(018-a)		6,521	33.3%	2,171	647,536
2024/ 5/10	事務費	19	FAX料金:2024年05月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V02)銀行引落の通帳写しは(B01)明細は(019-a)		1,799	33.3%	599	646,937
2024/ 5/10	事務費	20	携帯電話料金:2024年05月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は¥15,963-¥550-¥6,050=¥9,363 クレジット明細は別紙(V02)銀行引落の通帳写しは(B01)明細は(020-a)		9,363	50%	4,681	642,256
2024/ 5/14	調査研究 費	21	NPO「とっとり希望化計画21」年会費(NPO「とっとり希望化計画21」)資料別添(021-a,b)		5,110	100%	5,110	637,146
2024/ 5/14	調査研究 費	22	鳥取ユネスコ協会年会費(鳥取ユネスコ協会)資料別添(022-a~c)		10,000	100%	10,000	627,146
2024/ 5/25	調査研究 費	23	宿泊費(5/24)日野川総合水防演習、斉藤国土交通大臣への要望会参加(グリーンリッチホテル米子駅前)資料別添(023-a,b、政務活動一覧)		10,000	100%	10,000	617,146
2024/ 5/27	資料購入 費	24	「日本海新聞」購読料 2024年05月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	614,546
2024/ 5/28	資料購入 費	25	「日本農業新聞電子版」購読料:2024年05月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	612,143
			(2024年 5月 小計)				39,639	612,143
2024/ 6/10	資料購入 費	26	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)2024年06月支払分(読売新聞東京本社)クレジット明細は別紙(V03)銀行引落の通帳写しは(B02)資料別添(ヨミダスサービス内容)		990	100%	990	611,153
2024/ 6/10	事務費	27	事務用品購入(SDメモリーカード)(New-idea Shop)クレジット明細は別紙(V03)銀行引落の通帳写しは(B02)		5,879	33.3%	1,957	609,196
2024/ 6/10	事務費	28	事務用品購入(コーティングバッグ)(アマゾンジャパン合同会社)クレジット明細は別紙(V03)銀行引落の通帳写しは(B02)		3,253	33.3%	1,083	608,113
2024/ 6/10	事務費	29	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ ブラック)(南松本事務機)資料別添(松本請求書202405)		8,800	33.3%	2,930	605,183

2024年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2024/ 6/10	事務費	30	コピー機チャージ料金（2024年06月引落分）（㈲松本事務機）資料別添（松本請求書202405）		3,780	33.3%	1,258	603,925
2024/ 6/10	事務費	31	情報収集インターネット接続経費：2024.06月支払分（サンメディアインターネットサービス）クレジット明細は別紙（V03）、銀行引落の通帳写しは（B02）資料別添（サンメディア通信プラン）		1,980	33.3%	659	603,266
2024/ 6/10	事務費	32	固定電話料金：2024年06月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V03）銀行引落の通帳写しは（B02）明細は(032-a)		6,809	33.3%	2,267	600,999
2024/ 6/10	事務費	33	FAX料金：2024年06月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V03）銀行引落の通帳写しは（B02）明細は(033-a)		1,826	33.3%	608	600,391
2024/ 6/10	事務費	34	携帯電話料金：2024年06月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥11,111-¥550-¥1,190=¥9,371 クレジット明細は別紙（V03）銀行引落の通帳写しは（B02）明細は(034-a)		9,371	50%	4,685	595,706
2024/ 6/18	事務費	35	事務用品購入（B4マルチチェスト、コピー用紙、メモ帳、ノート、レポート用紙）（カインズホームFC鳥取店）		5,964	33.3%	1,986	593,720
2024/ 6/19	調査研究費	36	鳥取県東部地区日韓親善協会2024年度年会費（鳥取県東部地区日韓親善協会）資料別添(036-a～e)		5,440	100%	5,440	588,280
2024/ 6/26	資料購入費	38	「日本農業新聞電子版」購読料：2024年06月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	585,877
2024/ 6/27	資料購入費	37	「日本海新聞」購読料 2024年06月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		2,600	100%	2,600	583,277
2024/ 6/28	資料購入費	39	資料購入（令和6年度鳥取県教育関係職員録 1冊）（一般財団法人鳥取県教育関係職員互助会）		1,500	100%	1,500	581,777
			（2024年 6月 小計）				30,366	581,777
2024/ 7/ 1	事務費	40	事務用品購入（USB-A,C両方対応メモリ）（㈱ヤマダデンキ 鳥取東店）		3,636	33.3%	1,210	580,567
2024/ 7/ 3	調査研究費	41	交通費（(7/17,18)郡家駅－新八代駅 往復）熊本県八代港の利用状況に係る現地調査（西日本旅客鉄道㈱）資料別添(041-a、活動報告(県外)、政務活動一覧）		41,320	100%	41,320	539,247
2024/ 7/10	交付金		第2・四半期交付分	750,000		0%	0	1,289,247
2024/ 7/10	資料購入費	42	毎日新聞デジタル：2024年07月支払分（㈱毎日新聞社）クレジット明細は別紙（V04）銀行引落の通帳写しは（B03）明細は(042-a)資料別添(毎日新聞契約内容)		99	100%	99	1,289,148
2024/ 7/10	資料購入費	43	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)2024年07月支払分（読売新聞東京本社）クレジット明細は別紙（V04）銀行引落の通帳写しは（B03）資料別添(ヨミダスサービス内容)		990	100%	990	1,288,158
2024/ 7/10	事務費	44	事務用品購入（スキャナー ScanSnap iX1600）（アマゾンジャパン合同会社）クレジット明細は別紙（V04）銀行引落の通帳写しは（B03）		42,358	33.3%	14,105	1,274,053
2024/ 7/10	事務費	45	事務用品購入（モバイルバッテリー UGREEN PD3.1 ノートパソコン用）（Ugreen Japan Co., Ltd）クレジット明細は別紙（V04）銀行引落の通帳写しは（B03）		13,580	33.3%	4,522	1,269,531

2024年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2024/ 7/10	事務費	46	事務用品・消耗品購入（レーザプリンタ イメージドラムユニット）（㈲松本事務機）資料別添（松本請求書202406）		21,945	33.3%	7,307	1,262,224
2024/ 7/10	事務費	47	コピー機チャージ料金（2024年07月引落分）（㈲松本事務機）資料別添（松本請求書202406）		1,225	33.3%	407	1,261,817
2024/ 7/10	事務費	48	情報収集インターネット接続経費：2024.07月支払分（サンメディアインターネットサービス）クレジット明細は別紙（V04）、銀行引落の通帳写しは（B03） 資料別添（サンメディア通信プラン）		1,980	33.3%	659	1,261,158
2024/ 7/10	事務費	49	固定電話料金：2023年07月支払分（西日本電信電話㈱）対象金額は¥26,545-¥19,415=¥7,130 クレジット明細は別紙（V04） 銀行引落の通帳写しは（B03）明細は(049-a)		7,130	33.3%	2,374	1,258,784
2024/ 7/10	事務費	50	FAX料金：2024年07月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V04） 銀行引落の通帳写しは（B03）明細は(050-a)		1,838	33.3%	612	1,258,172
2024/ 7/10	事務費	51	携帯電話料金：2024年07月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥14,631-¥550-¥2,510=¥11,571 クレジット明細は別紙（V04） 銀行引落の通帳写しは（B03）明細は(051-a)		11,571	50%	5,785	1,252,387
2024/ 7/19	調査研究費	52	公益社団法人鳥取県緑化推進委員会 令和6年度年会費（公益社団法人鳥取県緑化推進委員会） 資料別添(052-a)		10,000	100%	10,000	1,242,387
2024/ 7/19	調査研究費	53	青少年育成鳥取県民会議 令和6年度年会費（青少年育成鳥取県民会議） 資料別添(053-a,b)		3,000	100%	3,000	1,239,387
2024/ 7/26	資料購入費	54	「日本農業新聞電子版」購読料：2024年07月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	1,236,984
2024/ 7/29	資料購入費	55	「日本海新聞」購読料 2024年07月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		2,600	100%	2,600	1,234,384
			（2024年 7 月 小計）	750,000			97,393	1,234,384
2024/ 8/ 7	事務費	56	事務用品購入（フリクション替芯、手提げ袋）（ホームプラザナフコ 東鳥取店）		1,375	33.3%	457	1,233,927
2024/ 8/13	調査研究費	57	交通費（(7/5)鳥取空港-羽田空港 往復）ジオパークによる地域活性化推進議員連盟第9回総会（全日本空輸㈱）クレジット明細は別紙（V05） 銀行引落の通帳写しは（B04） 資料別添(057-a、活動報告(県外)、政務活動一覧)		73,940	100%	73,940	1,159,987
2024/ 8/13	資料購入費	58	毎日新聞デジタル：2024年08月支払分（㈱毎日新聞社） クレジット明細は別紙（V05） 銀行引落の通帳写しは（B04）明細は(058-a)資料別添(毎日新聞契約内容)		1,078	100%	1,078	1,158,909
2024/ 8/13	資料購入費	59	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)2024年08月支払分（㈱読売新聞東京本社） クレジット明細は別紙（V05） 銀行引落の通帳写しは（B04）資料別添(ヨミダスサービス内容)		990	100%	990	1,157,919
2024/ 8/13	事務費	60	コピー機チャージ料金（2024年08月引落分）（㈲松本事務機）資料別添（松本請求書202407）		4,645	33.3%	1,546	1,156,373

2024年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2024/ 8/13	事務費	61	情報収集インターネット接続経費：2024.06月～2025.05月請求分 2024年度分は、¥42,020 ×10/12=¥35,016（アビオン）クレジット明細は別紙（V05）、銀行引落の通帳写しは （B04） 資料別添（アビオン請求書）		35,016	33.3%	11,660	1,144,713
2024/ 8/13	事務費	62	固定電話料金：2024年08月支払分（西日本電信電話㈱）対象金額は¥7,907-¥1,320=¥6,587 クレジット明細は別紙（V05） 銀行引落の通帳写しは（B04）明細は(062-a)		6,587	33.3%	2,193	1,142,520
2024/ 8/13	事務費	63	FAX料金：2024年08月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V05） 銀行引落の通帳写しは（B04）明細は(063-a)		1,959	33.3%	652	1,141,868
2024/ 8/13	事務費	64	携帯電話料金：2024年08月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥11,214-¥550 -¥1,850=¥8,814 クレジット明細は別紙（V05） 銀行引落の通帳写しは（B04）明細 は(064-a)		8,814	50%	4,407	1,137,461
2024/ 8/20	資料購入 費	65	資料購入（令和6年度版 鳥取県職員名簿 3冊－自宅事務所、自動車内、議会控室用） （勝美印刷㈱鳥取支店）		3,300	100%	3,300	1,134,161
2024/ 8/23	調査研究 費	66	宿泊費(8/23)やきとりJAPANフェスティバル in倉吉準備検討会議（ホテルセントパレス倉 吉）資料別添(政務活動一覧)		7,524	100%	7,524	1,126,637
2024/ 8/27	資料購入 費	67	「日本海新聞」購読料 2024年08月分(日本海新聞 津ノ井専売所) 資料別添(日本海新聞購読 料改定お知らせ)		3,300	100%	3,300	1,123,337
2024/ 8/27	資料購入 費	68	「日本農業新聞電子版」購読料：2024年08月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	1,120,934
			（2024年 8 月 小計）				113,450	1,120,934
2024/ 9/10	調査研究 費	69	交通費(9/10、鳥取駅－倉吉駅 往復)やきとりJAPANフェスティバルin倉吉 実行委員会設立 総会（ホテルセントパレス倉吉）資料別添(政務活動一覧)		2,970	100%	2,970	1,117,964
2024/ 9/10	資料購入 費	70	毎日新聞デジタル：2024年09月支払分（㈱毎日新聞社） クレジット明細は別紙（V0 6） 銀行引落の通帳写しは（B04）明細は(070-a)資料別添(毎日新聞契約内容)		1,078	100%	1,078	1,116,886
2024/ 9/10	資料購入 費	71	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)2024年09月支払分（㈱読売新聞東京本社）ク レジット明細は別紙（V06）銀行引落の通帳写しは（B04）資料別添(ヨミダスサービ ス内容)		990	100%	990	1,115,896
2024/ 9/10	事務費	72	コピー機チャージ料金（2024年09月引落分）（㈱松本事務機）資料別添(松本請求書20240 8)		1,182	33.3%	393	1,115,503
2024/ 9/10	事務費	73	固定電話料金：2024年09月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V06） 銀行引落の通帳写しは（B04）明細は(073-a)		6,540	33.3%	2,177	1,113,326
2024/ 9/10	事務費	74	FAX料金：2024年09月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V06） 銀行引落の通帳写しは（B04）明細は(074-a)		1,884	33.3%	627	1,112,699
2024/ 9/10	事務費	75	携帯電話料金：請求明細の2024年09月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）のうち対象金 額は、¥11,433（¥13,622-d払い等(¥2,189)）。さらに対象額は、¥9,993（¥11,433-¥550-¥ 890）クレジット明細は別紙（V06） 銀行引落の通帳写しは（B04）明細は(075-a)		9,993	50%	4,996	1,107,703

2024年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2024/ 9/26	資料購入 費	76	「日本農業新聞電子版」購読料：2024年09月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	1,105,300
2024/ 9/27	資料購入 費	77	「日本海新聞」購読料 2024年09月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	1,102,000
			（2024年 9月 小計）				18,934	1,102,000
2024/10/ 9	事務費	78	事務用品購入（コピー用紙、手提げ袋、メモ帳、フリクション替芯）（カインズホームF C鳥取店）		4,242	33.3%	1,412	1,100,588
2024/10/10	交付金		第3・四半期交付分	750,000		0%	0	1,850,588
2024/10/10	資料購入 費	79	毎日新聞デジタル：2024年10月支払分（㈱毎日新聞社） クレジット明細は別紙（V0 7） 銀行引落の通帳写しは（B05）明細は（079-a）資料別添（毎日新聞契約内容）		1,078	100%	1,078	1,849,510
2024/10/10	資料購入 費	80	ヨミダスパーソナル（読売新聞データベース）2024年10月支払分（㈱読売新聞東京本社）ク レジット明細は別紙（V07） 銀行引落の通帳写しは（B05）資料別添（ヨミダスサービ ス内容）		990	100%	990	1,848,520
2024/10/10	事務費	81	コピー機チャージ料金（2024年10月引落分）（㈲松本事務機）資料別添（松本請求書20240 9）		2,940	33.3%	979	1,847,541
2024/10/10	事務費	82	固定電話料金：2024年10月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V07） 銀行引落の通帳写しは（B05）明細は（082-a）		6,587	33.3%	2,193	1,845,348
2024/10/10	事務費	83	FAX料金：2024年10月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V07） 銀行引落の通帳写しは（B05）明細は（083-a）		1,884	33.3%	627	1,844,721
2024/10/10	事務費	84	携帯電話料金：請求明細の2024年10月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）のうち対象金 額は¥13,059（¥15,368-d払い等（¥120+¥2,189））。さらに対象額は、¥8,989（¥13,059-¥55 0-¥3,520） クレジット明細は別紙（V07） 銀行引落の通帳写しは（B05）明細は（08 4-a）		8,989	50%	4,494	1,840,227
2024/10/18	会議費	85	通信費（切手代） 県議会公明党への要望の案内を68団体へ送付 ¥110×68=¥7,480（㈱戸 信）資料別添 085-a, b ※会派への団体要望の主催者として案内文書の送付をおこなうもの で、会派議員と按分しない。		7,480	100%	7,480	1,832,747
2024/10/28	資料購入 費	86	「日本海新聞」購読料 2024年10月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	1,829,447
2024/10/28	資料購入 費	87	「日本農業新聞電子版」購読料：2023年10月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	1,827,044
			（2024年 10月 小計）	750,000			24,956	1,827,044
2024/11/11	資料購入 費	88	毎日新聞デジタル：2024年11月支払分（㈱毎日新聞社） クレジット明細は別紙（V0 8） 銀行引落の通帳写しは（B06）明細は（088-a）資料別添（毎日新聞契約内容）		1,078	100%	1,078	1,825,966

2024年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2024/11/11	資料購入 費	89	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)2024年11月支払分(読売新聞東京本社)クレジット明細は別紙(VO8)銀行引落の通帳写しは(BO6)資料別添(ヨミダスサービス内容)		990	100%	990	1,824,976
2024/11/11	事務費	90	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ ブラック)(向松本事務機)資料別添(松本請求書202410)		8,800	33.3%	2,930	1,822,046
2024/11/11	事務費	91	コピー機チャージ料金(2024年11月引落分)(向松本事務機)資料別添(松本請求書202410)		1,100	33.3%	366	1,821,680
2024/11/11	事務費	92	固定電話料金:2024年11月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(VO8)銀行引落の通帳写しは(BO6)明細は(092-a)		6,708	33.3%	2,233	1,819,447
2024/11/11	事務費	93	FAX料金:2024年11月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(VO8)銀行引落の通帳写しは(BO6)明細は(093-a)		1,912	33.3%	636	1,818,811
2024/11/11	事務費	94	携帯電話料金:請求明細の2024年11月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)のうち対象金額は¥12,854(¥15,043-d払い等¥2,189)。さらに対象額は、¥8,844(¥12,854-¥550-¥3,460)クレジット明細は別紙(VO8)銀行引落の通帳写しは(BO6)明細は(094-a)		8,844	50%	4,422	1,814,389
2024/11/22	事務費	96	事務用品購入(レポート用紙、ノート、チャック付ポリ袋A6・B8、仕切り付き収納ケースA5サイズ、メモ帳、フリクション替芯)(カインズホームFC鳥取店)		2,926	33.3%	974	1,813,415
2024/11/22	事務費	97	事務用品購入(名刺ホルダー、クリアケース)請求額は¥3,024-¥5(レジ袋代)=¥3,019(向ナンバホームセンター 鳥取店)		3,019	33.3%	1,005	1,812,410
2024/11/26	資料購入 費	98	「日本農業新聞電子版」購読料:2024年11月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	1,810,007
2024/11/27	調査研究 費	95	駐車料金(鳥取市)鳥取県議会私学振興議員連盟・鳥取県私立学校協会等との意見交換会(日ノ丸パーキング)資料別添(095-a、政務活動一覧)		600	100%	600	1,809,407
2024/11/27	資料購入 費	99	「日本海新聞」購読料 2024年11月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		3,300	100%	3,300	1,806,107
			(2024年 11 月 小計)				20,937	1,806,107
2024/12/10	調査研究 費	100	交通費((11/6,7)鳥取空港-羽田空港 往復)山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動(全日本空輸株)クレジット明細は別紙(VO9)銀行引落の通帳写しは(BO6)資料別添(100-a,b、活動報告(県外)、政務活動一覧)		70,740	100%	70,740	1,735,367
2024/12/10	調査研究 費	101	宿泊費(11/6泊)山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動(東急ステイ蒲田)クレジット明細は別紙(VO9)銀行引落の通帳写しは(BO6)資料別添(100-a,b、活動報告(県外)、政務活動一覧)		13,289	100%	13,289	1,722,078
2024/12/10	資料購入 費	102	毎日新聞デジタル:2024年12月支払分(株毎日新聞社)クレジット明細は別紙(VO9)銀行引落の通帳写しは(BO6)明細は(102-a)資料別添(毎日新聞契約内容)		1,078	100%	1,078	1,721,000
2024/12/10	資料購入 費	103	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)2024年12月支払分(読売新聞東京本社)クレジット明細は別紙(VO9)銀行引落の通帳写しは(BO6)資料別添(ヨミダスサービス内容)		990	100%	990	1,720,010

2024年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2024/12/10	事務費	104	コピー機チャージ料金（2024年12月引落分）（㈲松本事務機）資料別添（松本請求書202411）		2,399	33.3%	798	1,719,212
2024/12/10	事務費	105	固定電話料金：2024年12月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V09） 銀行引落の通帳写しは（B06）明細は(105-a)		6,504	33.3%	2,165	1,717,047
2024/12/10	事務費	106	FAX料金：2024年12月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V09） 銀行引落の通帳写しは（B06）明細は(106-a)		1,790	33.3%	596	1,716,451
2024/12/10	事務費	107	携帯電話料金：請求明細の2024年12月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）のうち対象金額は¥12,887（¥15,076-d払い等(¥2,189)）。さらに対象額は、¥9,967（¥12,887-¥550-¥2,370）クレジット明細は別紙（V09）銀行引落の通帳写しは（B06）明細は(107-a)		9,967	50%	4,983	1,711,468
2024/12/15	研修費	108	宿泊費(12/14)認定NPO法人未来設立20周年記念フォーラム参加（倉吉シティホテル）資料別添(108-a)		11,200	100%	11,200	1,700,268
2024/12/26	資料購入費	109	「日本農業新聞電子版」購読料：2024年12月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	1,697,865
2024/12/27	資料購入費	110	「日本海新聞」購読料 2024年12月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		3,300	100%	3,300	1,694,565
2024/12/29	調査研究費	111	駐車料金（鳥取市）歩行訓練士並びに当事者からの意見聴取（鳥取駅南口中央駐車場）資料別添（政務活動一覧）		600	100%	600	1,693,965
2024/12/30	研修費	112	(2025/1/11,12)あいサポートとっとりフォーラム25参加費 フォーラム参加費は¥5,000（福祉フォーラム実行委員会）資料別添(112-a～e)		5,220	100%	5,220	1,688,745
			（2024年12月小計）				117,362	1,688,745
2025/1/10	交付金		第4・四半期交付分	750,000		0%	0	2,438,745
2025/1/10	資料購入費	113	毎日新聞デジタル：2025年1月支払分（㈱毎日新聞社）クレジット明細は別紙（V10）銀行引落の通帳写しは（B07）明細は(113-a)資料別添(毎日新聞契約内容)		1,078	100%	1,078	2,437,667
2025/1/10	資料購入費	114	ヨミダスパースナル(読売新聞データベース)2025年1月支払分（読売新聞東京本社）クレジット明細は別紙（V10）銀行引落の通帳写しは（B07）資料別添(ヨミダスサービス内容)		990	100%	990	2,436,677
2025/1/10	事務費	115	事務用品・消耗品購入（トナーカートリッジ シアン・マゼンタ・イエロー）（㈲松本事務機）資料別添（松本請求書202412）		36,300	33.3%	12,087	2,424,590
2025/1/10	事務費	116	コピー機チャージ料金（2025年01月引落分）（㈲松本事務機）資料別添（松本請求書202412）		1,426	33.3%	474	2,424,116
2025/1/10	事務費	117	固定電話料金：2025年01月支払分（西日本電信電話㈱）対象金額は¥11,415-¥4,290=¥7,125 クレジット明細は別紙（V10）銀行引落の通帳写しは（B07）明細は(117-a)		7,125	33.3%	2,372	2,421,744
2025/1/10	事務費	118	FAX料金：2025年01月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V10）銀行引落の通帳写しは（B07）明細は(118-a)		1,838	33.3%	612	2,421,132

2024年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2025/ 1/10	事務費	119	携帯電話料金：請求明細の2025年01月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）のうち対象金額は¥17,563（¥19,752-d払い等（¥2,189））。さらに対象額は、¥13,752（¥17,563-¥550-¥601-¥2,660）クレジット明細は別紙（V10） 銀行引落の通帳写しは（B07）明細は（119-a）		13,752	50%	6,876	2,414,256
2025/ 1/12	研修費	120	宿泊費（2025/1/11,12）あいサポートとっとりフォーラム25参加（ホテルハーベストイン米子） 資料別添（112-a～e）		9,380	100%	9,380	2,404,876
2025/ 1/20	調査研究費	121	宿泊費（1/20）山陰近畿自動車道整備推進決起大会参加（アパホテル御茶ノ水駅北）資料別添（121-a、b、活動報告（県外）、政務活動一覧）		14,200	100%	14,200	2,390,676
2025/ 1/27	資料購入費	122	「日本海新聞」購読料 2025年01月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	2,387,376
2025/ 1/28	資料購入費	123	「日本農業新聞電子版」購読料：2025年01月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	2,384,973
			（2025年 1 月 小計）	750,000			53,772	2,384,973
2025/ 2/ 9	事務費	124	事務用品購入（手提袋、コピー用紙、製本テープ）（カインズホームFC鳥取店）		1,892	33.3%	630	2,384,343
2025/ 2/10	調査研究費	125	交通費（（1/20,21）鳥取空港ー羽田空港往復）山陰近畿自動車道整備推進決起大会参加（全日本空輸㈱）クレジット明細は別紙（V11） 銀行引落の通帳写しは（B08）資料別添（121-a、b、活動報告（県外）、政務活動一覧）		70,740	100%	70,740	2,313,603
2025/ 2/10	資料購入費	126	毎日新聞デジタル：2025年 2月支払分（㈱毎日新聞社） クレジット明細は別紙（V11） 銀行引落の通帳写しは（B08）明細は（126-a）資料別添（毎日新聞契約内容）		1,078	100%	1,078	2,312,525
2025/ 2/10	資料購入費	127	ヨミダスパーソナル（読売新聞データベース）2025年 2月支払分（㈱読売新聞東京本社）クレジット明細は別紙（V11） 銀行引落の通帳写しは（B08）資料別添（ヨミダスサービス内容）		990	100%	990	2,311,535
2025/ 2/10	事務費	128	事務用品購入（コピー用紙）（カインズホームFC鳥取店）		2,260	33.3%	752	2,310,783
2025/ 2/10	事務費	129	コピー機チャージ料金（2025年02月引落分）（㈲松本事務機）資料別添（松本請求書202501）		1,100	33.3%	366	2,310,417
2025/ 2/10	事務費	130	固定電話料金：2025年02月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V11） 銀行引落の通帳写しは（B08）明細は（130-a）		6,513	33.3%	2,168	2,308,249
2025/ 2/10	事務費	131	FAX料金：2025年02月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V11） 銀行引落の通帳写しは（B08）明細は（131-a）		1,828	33.3%	608	2,307,641
2025/ 2/10	事務費	132	携帯電話料金：請求明細の2025年02月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）のうち対象金額は¥12,999（¥15,188-d払い等（¥2,189））。さらに対象額は、¥10,817（¥12,999-¥691-¥601-¥890） クレジット明細は別紙（V11） 銀行引落の通帳写しは（B08）明細は（132-a）		10,817	50%	5,408	2,302,233
2025/ 2/11	資料購入費	133	書籍購入『続 若桜町誌』（若桜町教育委員会）資料別添（133-a）		4,000	100%	4,000	2,298,233

2024年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2025/ 2/17	調査研究 費	134	交通費(2/17)：羽田空港第1・第2ターミナル駅：京浜急行電鉄線→横浜駅：東急電鉄→日本 大通り駅) 鳥取県森林・林業・林産業活性化促進議員連盟によるCLT建築に係る調査 資料別添(134-a、活動報告(県外)、政務活動一覧)		630	100%	630	2,297,603
2025/ 2/18	調査研究 費	135	交通費(2/18)：(宿舎→日本大通り駅：横浜高速鉄道線→横浜駅：JR東日本→新橋駅：東京地 下鉄線→東陽町→視察先：フラッツウッズ木場)、(東京都東陽町駅(リムジンバス)→羽田空 港) 鳥取県森林・林業・林産業活性化促進議員連盟によるCLT建築に係る調査 資料別添 (134-a、活動報告(県外)、政務活動一覧)		2,130	100%	2,130	2,295,473
2025/ 2/18	会議費	136	通信費(切手代) 県議会公明党への要望に対する回答を30団体へ送付 ¥110×30=¥3,300 (県戸信) (資料別添 136-a) ※会派への団体要望の主催者として回答文書の送付をおこ なうも、会派議員と按分しない。		3,300	100%	3,300	2,292,173
2025/ 2/20	研修費	137	日本海政経懇話会年会費 会計年度が2025年1月1日～12月31日なので、請求は3ヶ月分(20 25.1～3月)¥55,110×(3/12)=¥13,777 (県新日本海新聞社) 資料別添(137-a, b)		13,777	100%	13,777	2,278,396
2025/ 2/25	事務費	138	事務用品購入(文書ソフト-太郎2025) (県ジャストシステム)		33,957	33.3%	11,307	2,267,089
2025/ 2/25	事務費	139	事務用品購入(ビジネスバック)レシート金額のうち請求分は¥1,980 (カインズホームF C鳥取店)		1,980	33.3%	659	2,266,430
2025/ 2/26	調査研究 費	140	旅行代金((2/17,18)鳥取空港→羽田空港往復、宿泊費) 鳥取県森林・林業・林産業活性化 促進議員連盟によるCLT建築に係る調査 (県JTB) 資料別添(134-a、140-請求書、活 動報告(県外)、政務活動一覧)		63,630	100%	63,630	2,202,800
2025/ 2/26	資料購入 費	141	「日本農業新聞電子版」購読料：2025年02月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	2,200,397
2025/ 2/28	資料購入 費	142	「日本海新聞」購読料 2025年02月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		3,300	100%	3,300	2,197,097
			(2025年 2 月 小計)				187,876	2,197,097
2025/ 3/10	資料購入 費	143	毎日新聞デジタル：2025年 3月支払分(県毎日新聞社) クレジット明細は別紙(V1 2) 銀行引落の通帳写しは(B08) 明細は(143-a)資料別添(毎日新聞契約内容)		1,078	100%	1,078	2,196,019
2025/ 3/10	資料購入 費	144	ヨミダスパースナル(読売新聞データベース)2025年 3月支払分(県読売新聞東京本社) ク レジット明細は別紙(V12) 銀行引落の通帳写しは(B08) 資料別添(ヨミダスサービ ス内容)		990	100%	990	2,195,029
2025/ 3/10	事務費	145	コピー機チャージ料金(2025年03月引落分) (県松本事務機) 資料別添(松本請求書20250 2)		1,100	33.3%	366	2,194,663
2025/ 3/10	事務費	146	FAX料金：2025年03月支払分(西日本電信電話) クレジット明細は別紙(V12) 銀行引落の通帳写しは(B08) 明細は(146-a)		1,819	33.3%	605	2,194,058
2025/ 3/10	事務費	147	携帯電話料金：請求明細の2025年03月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)のうち対象金 額は¥11,396(¥14,205-d払い等(¥620+¥2,189))。さらに対象額は、¥9,694(¥11,396-¥69 1-¥601-¥410) クレジット明細は別紙(V12) 銀行引落の通帳写しは(B08) 明細は (147-a)		9,694	50%	4,847	2,189,211

2024年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2025/ 3/18	調査研究 費	148	鳥取県日台親善協会年会費（鳥取県日台親善協会）会計年度が1月1日～12月31日なので、 請求は3ヶ月分（2025.1～3月）、¥3,000×（3/12）＝¥750 資料別添（148-a～c）		750	100%	750	2,188,461
2025/ 3/26	資料購入 費	149	「日本農業新聞電子版」購読料：2025年03月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	2,186,058
2025/ 3/27	資料購入 費	150	「日本海新聞」購読料 2025年03月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	2,182,758
2025/ 3/28	事務費	151	事務用品購入（コピー用紙、メモ帳、仕切り付き収納ケース A5サイズ、フリクション替 芯）（カインズホームFC鳥取店）		2,034	33.3%	677	2,182,081
2025/ 3/31	調査研究 費	152	交通費・燃料代（年間） 計算書添付（「令和6年度燃料費計上額整理簿」）（①～⑬の領 収書・福田石油分請求書添付）銀行引落の通帳写しは（B01～B09）		69,482	100%	69,482	2,112,599
2025/ 3/31	調査研究 費	153	会派・議員連盟関係政務活動費 資料別添（「会派・議員連盟関係政務活動費計上額一覧 表」）		42,513	100%	42,513	2,070,086
			（2025年 3月 小計）				127,011	2,070,086
			【年間総合計】	3,000,000	1,246,363		929,914	2,070,086

令和5年度 政務活動事務所状況報告書

議員名: 銀杏 泰利

1 所在地・所有形態

所在地: 鳥取市桂木281-18

電話番号: 0857-53-4683

FAX番号: 0857-53-4701

設置形態

- ☐ 自宅敷地外
☐ 自宅敷地内別棟
☐ 自宅の一部を専用使用
☒ 自宅と兼用

所有形態

- ☒ 自己所有(生計を一にする親族名義を含む)
☐ 賃借
☐ 第三者所有(賃貸借契約先)
☐ 関連会社(会社名)
☐ 生計を一にしない親族

2 兼用の有無と按分の積算

他用途との兼用

- ☒ 有り
☒ 自宅
☒ 後援会事務所
☐ 政党事務所
☐ その他

按分率(C)
9/10

使用実態による按分

- ☐ 使用時間割
 (政務活動使用時間 h/事務所使用時間 h)
☐ 使用面積割
 (政務活動使用面積 m²/事務所面積 m²)
☐ その他
 (根拠:)

按分率(A)
/ %

明確に区分できない場合

按分率(B)
☐ 1/2 ☒ 1/3 ☐ 1/4 ☐ ()

* 兼用の数による按分とする。

* 後援会事務所や政党事務所を別に設置されている場合は、参考までにその所在地を記入ください。

後援会事務所住所:

政党事務所住所: 鳥取市富安333-1

(記載上の注意)

- ・年度中途に設置状況や活動状況に変動がある場合は、その都度作成すること(選挙時は特に注意すること)。
- ・複数の政務活動事務所がある場合は、事務所ごとに作成すること。

費目ごとの按分率一覧

議員名:

銀杏 泰利

1 事務所費

按分率=

1 / 3	33.3%
-------	-------

 ←「政務活動事務所状況報告書」のA・B・Cのいずれか

- | | | | |
|---------------------------------|------------------------------|--------------------------------|------------------------------|
| ☐ 事務所賃借料 | ☐ 電気代 | ☐ 上下水道代 | ☐ その他 |
| ☐ 駐車場賃借料 | ☐ ガス代 | ☐ 灯油代 | |

2 事務費

(1) 固定電話・ファクシミリ ※以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付すること

① 固定電話 (ファクシミリ兼用含む) (番号 0857 - 53 - 4683)

- ☐ 自宅設置 . . . 1 / 2
☒ 事務所設置 . . . 事務所費の按分率による

② ファクシミリ専用 (番号 0857 - 53 - 4701)

- ☐ 自宅設置 . . . 1 / 2
☒ 事務所設置 . . . 事務所費の按分率による

(2) インターネット回線使用料、プロバイダ料

① (契約先 ㈱サンメディア)

- ☐ 接続環境が事務所以外の場合 . . . 1 / 2
☒ 接続環境が事務所の場合 . . . 事務所費の按分率による

② (契約先 ㈱アピオン)

- ☐ 接続環境が事務所以外の場合 . . . 1 / 2
☒ 接続環境が事務所の場合 . . . 事務所費の按分率による

(3) 携帯電話 ※以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付すること

(番号 XXXXXXXXXX)

- ☒ 政務活動以外(私用など)にも使う場合 . . . 1 / 2
☐ 政務活動用携帯電話を別に持つ場合 . . . 9 / 10

⇒政務活動用以外の携帯電話の番号を以下に記載願います。

(番号 - -)

(4) 消耗品、備品等

- ☐ 自宅や外出先で使用する場合 . . . 1 / 2
☒ 事務所で使用する場合 . . . 事務所費の按分率による

3 広報費 ※印刷物(はがきを含む)については、成果物を1部添付すること

(1) 広報紙印刷費・送料

- ☐ 政務活動以外(後援会活動など)に係る部分が含まれる場合 . . . 面積按分
☐ 政務活動のみの場合 . . . 10 / 10